
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har den 10. februar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr.181 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S). 

Spørgsmål nr. 181: 

”Vil ministeren kommentere SOU alm. del – bilag 174 og herunder oplyse, 
hvornår Socialstyrelsen udmelder handicappuljen for 2016 og sende en oversigt 
over, hvordan midlerne fra handicappuljen for 2015 har været fordelt?” 

Svar: 

Social- og Indenrigsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet 
følgende bidrag fra Socialstyrelsen: 
 

”Handicappuljen for 2016 blev udmeldt via Socialstyrelsens tilskudsportal den 
18. februar 2016.  
 
Landsdækkende handicaporganisationer og foreninger kan ansøge om støtte 
fra puljen frem til og med den 17. marts 2016 kl. 12.00. Alle indkomne ansøg-
ninger vil herefter blive sagsbehandlet i Socialstyrelsen, og ansøgningspuljen 
forventes udmøntet i sidste halvdel af maj 2016.  
 
Det bemærkes, at midlerne kan bruges i hele projektperioden, som løber fra 
den 1. januar 2016 til den 31. december 2016. 
 
Baggrunden for udmeldingen af ansøgningspuljen er gældende praksis på om-
rådet, hvorefter ansøgningspuljer for det kommende år ikke udmeldes før ved-
tagelse af det kommende års finanslov. Det er en praksis, som betyder, at an-
søgningspuljer i 2016 først udmeldes i 2016. Denne praksis er blevet fuldt im-
plementeret indenfor de senere år. Socialstyrelsen vil arbejde for, at udmeldin-
gen fremover kan ske tidligere i det nye år. 
 
Idet foreninger og organisationer har givet udtryk for, at udmøntning af Handi-
cappuljen i første halvår er problematisk, vil Socialstyrelsen drøfte problemstil-
lingen med handicaporganisationerne i forbindelse med indstillingsmødet, hvor 
disse deltager. 
 
Vedlagt er bilag 1, der viser fordelingen af midler fra Handicappuljen i 2015.”  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 
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